

Referat - Skolebestyrelsesmøde

14. december 2023, 18:00 – 21:00, Afd. Skovvang

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. Ledelsesrepræsentanter

Afbud fra Nanna Flindt Kreiner, Katherine Marie Earnest-DeYoung, Tina Nikolajsen, Line Rosberg Albrektsen, Kevin Pliangklang, Lea Marsengo, Anna Sandell

Kl	Emne	Ansvarlig	Referat
1800-1830	Spisning		
1830-1840	Velkomst Godkendelse af referat Agenda	Peter	Line har meddelt, at hun træder ud af skolebestyrelsen. Der er ikke suppleant til skolebestyrelsen. Det vil afsøges om der er nogen der har interesse i at træde ind i skolebestyrelsen med henblik på fredskonstituering af nyt medlem og suppleanter. Skolebestyrelsen tilslutter sig denne procesplan. Ingen kommentarer til referat eller agenda
1840-1910	Åbningstider SFO Præsentation af undersøgelse	Henrik	Gennemgang og analyse af dataindsamling med henblik på beslutning om hvorvidt åbningstid skal ændres eller forblive uændret. Besvarelsesprocent 44% Der kan ikke øges i åbningstid, hvorfor der vil være respondenter, der ønsker tidligere åbning eller senere lukning, der ikke får behov dækket. Overvejelser om åbningstider skal justeres til Lyngø, Engholm og Ravnsholt tider (kl 7-16.45/fre kl. 7-16.20) Skolebestyrelsen anbefaler, at inddrage SFO personalets perspektiver i forhold til uændret eller justering af tider. SFO-leder organiserer drøftelsen med medarbejderne Punktet drøftes på SB5.
1910-1930	Timefordelingsplan an Gennemgang /beslutning jf. bilag	Tue	Intro til skoleårets planlægning 24/25, Skoleplan 24/25, timefordelingsplan med låst unv timetal, dog fleksibilitet i undervisningstimetale i alle fag med vejledende timetal undt. dansk, matematik og historie. 1 understøttende undervisning = klassens tid Den understøttende undervisning har været omlagt til afkortet skoledagen. Dispensation forventes givet til foråret, så skoledagen i kommende skoleår afkortes. Obs tilbageløb af timer (fastholdelse af ressourcen) giver mulighed for to-lærertid (Co-teaching) I specialklasser er det ældste repræsenterede årgang der bestemmer timetallet.

			<p>På 9. årgang er en ekstra understøttende lektion konverteret til faglektion.</p> <p>Det bemærkes, at det er positivt at der er en ekstra kristendomstime på 9. årgang da et stigende antal elever fravælger konfirmationsforberedelse.</p> <p>En refleksion om at færre lektioner i N/T på 4. årgang ikke lægger sig op af vision om styrkelse af Sciencefagene.</p> <p><i>SB godkender at understøttende undervisning i skoleåret 24/25 konverteres til en kortere skoledag.</i></p> <p><i>SB godkender timefordelingsplan 24/25.</i></p>
1930-1940	Elevrådet har ordet Ønsker fra elevråd	Elevrådsrep	<p>På foranledning af skolebestyrelsen ved SB2 præsenteres ønsker til udeområder på afd. Lillerød.</p> <p>Tue afventer tilbagemelding fra Vej og Park vedr. tidligere planlagt parkourbane.</p> <p>Ledelsen afsøger muligheder for fondsfinansierede og sponsorfinansierede udeområder.</p> <p>Vedr. sponsorat foreslås at henvende sig til den samlede forældregruppe via AULA</p>
1940-1950	PAUSE		
1950-2000	Samlingssag Processtatus	Peter	<p>Peter orienterede om fremmøde i BSU og den besluttede protokol samt at der endnu ikke er truffet beslutning i sagen i ØU</p>
2000-2030	Økonomi Effektiviseringer (oplæg) Tildelingsmodel	Tue	<p>Forventet regnskab blev præsenteret med et forventet underskud på ca. 400.000 kr. (stigning i udgifter til vikarer blandt andet pga stigning i antal elever i 1:1 tilbud)</p> <p>Mindre underskud end forventet i Centerklasserne (separat budget)</p> <p>Effektiviseringer budget 2025: Skolen skal fremkomme med forslag til 0,9 % effektiviseringer svarende til ca 400.000 kr. på almenskoledelen/125.000 kr. på Centerklasserne.</p> <p>Afleveringsfrist den 17. april 2024</p> <p>Tildelingsmodedelen implementeres trinvis fra 1. august 2024.</p> <p>Ny beregning på den socioøkonomiske ramme på vej.</p>
2030-2050	Principper Prioritering	Peter	<p>Foreslået prioriteret rækkefølge godkendt af SB:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Revision af princip for brug af skærme 2. Værdiregelsæt (lovpligtigt) 3. Princip vedr underretning til hjemmet vedr elevernes udbytte af undervisningen (i princip for meddelelsesbogen) 4. Princippet vedr skolens arbejde med elevernes udvikling i faglige og sociale fællesskaber <p>Ønske om oversigt over principper som fast punkt på SBmøder (færdigbehandlede, igangværende og kommende med angivelse af lovpligtige og frivillige)</p>

			Forslag fra SB om kontaktpædagere evt kunne inddrages i proces vedr udarbejdelse af skærmpolitik
2050-2100	Skoleudviklings-samtale, recap fra sidste møde	Tue	Peter og Kate deltager på skoleudviklingssamtale 5. marts 2024 kl. 14-16. Det foreslås at medarbejderrepræsentanter fra SB deltager. Anja Kamstrup-Akkaoui ønsker at deltage Klubledelsen der skal være repræsenteret v/Ole Karlsson.

Bilag:

- Timefordelingsplan, rundsendes af Tue per mail inden mødet
- Mail udsendt separat fra elevrådet